

Revidering av reglemente för regionstyrelsen avseende allmän översyn

Ur reglemente för regionstyrelsen

Nuvarande lydelse i berörda delar	Föreslagen lydelse i berörda delar	Anledning till översyn och ändring
<p>Allmänt om styrelsens uppgifter 2 § /---/</p> <p>Styrelsen ska ansvara för de uppgifter som följer av lagen om regionalt utvecklingsansvar i vissa län (SFS 2016:613) (<i>det regionala utvecklingsansvaret</i>).</p> <p>Styrelsen ansvarar för i detta reglemente angivna uppgifter jämte sådana uppgifter som inte lagts på annan nämnd (särskilda uppgifter). Härutöver ansvarar styrelsen för de uppgifter som framgår av KL och annan lagstiftning.</p>	<p>Allmänt om styrelsens uppgifter 2 § /---/</p> <p>Styrelsen ska ansvara för de uppgifter som följer av <i>lagen om regionalt utvecklingsansvar (SFS 2010:630) (det regionala utvecklingsansvaret)</i>.</p> <p>Styrelsen ansvarar för i detta reglemente angivna uppgifter jämte sådana uppgifter som inte lagts på annan nämnd (särskilda uppgifter). Härutöver ansvarar styrelsen för de uppgifter som framgår av <i>kommunallagen (2017:725), KL</i>, och annan lagstiftning.</p>	<p>Rättelse av uppgifter om SFS.</p> <p>Upplysning, definition av "nya" kommunallagen.</p>
<p>Styrelsens övergripande uppgifter 4 § Styrelsen ska /.../ 3. ha ett övergripande ansvar för interna säkerhetsfrågor i regionen, 4. ha hand om regionens personaladministrativa system, ekonomisystem, dokument- och ärendesystem, e-postsystem, IT-system, kommunikationssystem, skaderapporteringssystem, passersystem och förtroendemannaregister,</p>	<p>Styrelsens övergripande uppgifter 4 § Styrelsen ska /.../ <i>3. ha uppsikt över sådan avtalsamverkan som sker enligt 9 kap. 37 § KL eller enligt annan lag eller författning</i> 4. ha ett övergripande ansvar för interna säkerhetsfrågor i regionen 5. ha hand om regionens personaladministrativa system, ekonomisystem, dokument- och ärendesystem, e-postsystem, IT-system, kommunikationssystem,</p>	<p>Anpassningar i uppgiftslistan utifrån 3 § SKR:s förslag reglemente för styrelse och nämnder 2019.</p>

<p>5. hos fullmäktige, övriga nämnder och andra myndigheter göra de framställningar som behövs, 6. kontinuerligt följa verksamheten i övriga nämnder, 7. ansvara för utformning och utveckling av regionens system för intern kontroll i enlighet med vad fullmäktige särskilt beslutar, 8. ansvara för samordning med nämndpresidierna och förvaltningscheferna, 9. upprätta förslag till program med mål och riktlinjer för sådana regionens angelägenheter som utförs av privata utförare, 10. bereda eller yttra sig i ärenden som ska handläggas av fullmäktige i enlighet med KL, 11. verkställa fullmäktiges beslut inom styrelsens verksamhetsområde, om fullmäktige inte beslutat annat. /---/</p>	<p>skaderapporteringssystem, passersystem och förtroendemannaregister, 6. ha ett övergripande ansvar för att säkerhetsskyddslagen (2018:585) följs, 7. anställa direktör samt besluta om instruktion för denne, 8. anställa förvaltningschefer, 9. hos fullmäktige, övriga nämnder och andra myndigheter göra de framställningar som behövs, 10. kontinuerligt följa verksamheten i övriga nämnder, 11. ansvara för utformning och utveckling av regionens system för intern kontroll i enlighet med vad fullmäktige särskilt beslutar, 12. ansvara för samordningsträffar med nämndpresidierna och förvaltningscheferna, 13. upprätta förslag enligt 5 kap. 3 § KL till program med mål och riktlinjer för samtliga utförare av sådana regionens angelägenheter som utförs av privata utförare, 14. bereda eller yttra sig i ärenden som ska handläggas av fullmäktige i enlighet med KL, 15. verkställa fullmäktiges beslut inom styrelsens verksamhetsområde, om fullmäktige inte beslutat annat. /---/</p>	<p>Anpassning i p. 13 till SFS 2024:247. Se https://svenskforfattningssamling.se/sites/default/files/sfs/2024-04/SFS2024-247.pdf</p>
<p>Regionalt utvecklingsansvar 5 § Styrelsen ska 1. ansvara för övergripande regionala utvecklingsfrågor,</p>	<p>Regionalt utvecklingsansvar 5 § Styrelsen ska 1. ansvara för övergripande regionala utvecklingsfrågor,</p>	

<p>2. utarbeta och fastställa en strategi för Gotlands utveckling och samordna insatser för genomförande av strategin, 3. besluta om användningen av vissa statliga medel för regionalt tillväxtarbete, 4. följa upp, låta utvärdera och årligen till regeringen redovisa resultaten av det regionala tillväxtarbetet (SFS 2007:713), 5. utföra uppgifter inom ramen för EU:s strukturfondsprogram, 6. upprätta och fastställa länsplaner för regional transportinfrastruktur, 7. samverka med länsstyrelsen och övriga berörda statliga myndigheter samt med företrädare för berörda organisationer och näringslivet i länet och 8. ha ansvaret för näringslivs- och turismfrågor.</p>	<p>2. utarbeta och fastställa en strategi för Gotlands utveckling och samordna insatser för genomförande av strategin, 3. besluta om användningen av vissa statliga medel för regionalt tillväxtarbete, 4. följa upp, låta utvärdera och årligen till regeringen redovisa resultaten av det regionala tillväxtarbetet (SFS 2017:583), 5. utföra uppgifter inom ramen för EU:s strukturfondsprogram, 6. upprätta och fastställa länsplaner för regional transportinfrastruktur, 7. samverka med länsstyrelsen och övriga berörda statliga myndigheter samt med företrädare för berörda organisationer och näringslivet i länet och 8. ha ansvaret för näringslivs- och turismfrågor.</p>	<p>Rättelse/uppdatering av uppgifter om SFS.</p>
<p>Ekonomi och medelsförvaltning 8 § Styrelsen ska /.../ 4. se till att bokföring och redovisning sker i enlighet med lagen (1997:614) om kommunal bokföring och redovisning, 5. upprätta årsredovisning och delårsrapport i enlighet med lagen (1997:614) om kommunal bokföring och redovisning, /.../</p>	<p>Ekonomi och medelsförvaltning 8 § Styrelsen ska /.../ 4. se till att bokföring och redovisning sker i enlighet med lagen (2018:597) om kommunal bokföring och redovisning, 5. upprätta årsredovisning och delårsrapport i enlighet med lagen (2018:597) om kommunal bokföring och redovisning, /.../</p>	<p>Uppdatering av uppgifter om SFS. Uppdatering av uppgifter om SFS.</p>
<p>Delegering från fullmäktige 9 § Styrelsen beslutar i följande grupper av ärenden:</p>	<p>Delegering från fullmäktige 9 § Styrelsen beslutar i följande grupper av ärenden</p>	

<p>/.../ 5. avgivande av yttranden enligt kameraövervakningslagen (2013:460), /.../</p>	<p>/.../ 5. avgivande av yttranden enligt <i>kamerabevakningslagen (2018:1200)</i>, /.../</p>	<p>Uppdatering av uppgifter om SFS.</p>
<p>Styrelsens uppföljning 11 § Styrelsen ska /.../ 5. inom ramen för sin uppsiktsplikt övervaka att verksamheter som bedrivs av privata utförare kontrolleras och följs upp i enlighet med lag, avtal och av fullmäktige fastställda program och direktiv, 6. före den 1 april varje år lämna fullmäktige en redovisning över de motioner och medborgarförslag som kommit in till fullmäktige till och med året innan och som inte slutligt handlagts av fullmäktige.</p>	<p>Styrelsens uppföljning 11 § Styrelsen ska /.../ <i>5. en gång årligen till fullmäktige rapportera om kommunens/landstingets avtalssamverkan enligt 9 kap. 37 § KL eller enligt annan lag eller författning,</i> 6. inom ramen för sin uppsiktsplikt övervaka att verksamheter som bedrivs av privata utförare kontrolleras och följs upp i enlighet med lag, avtal och av fullmäktige fastställda program och direktiv, 7. före den 1 april varje år lämna fullmäktige en redovisning över de motioner och medborgarförslag som kommit in till fullmäktige till och med året innan och som inte slutligt handlagts av fullmäktige.</p>	<p>Anpassningar utifrån 9 § SKR:s förslag reglemente för styrelse och nämnder 2019.</p>
<p>Krisledning och höjd beredskap 12 § Styrelsen ska bistå krisledningsnämnden med personal och de övriga resurser som nämndens uppdrag kräver. Styrelsen svarar för tjänsteman i beredskap. Styrelsen utser ledamot till hemvärnsråd enligt hemvärnsförordningen (1997:146).</p>	<p>Krisledning och höjd beredskap 12 § Styrelsen ska bistå krisledningsnämnden med personal och de övriga resurser som nämndens uppdrag kräver. <i>Under höjd beredskap ansvarar styrelsen för den verksamhet som anges i 3 kap. lagen (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap.</i></p>	<p>Anpassningar utifrån 11 § SKR:s förslag reglemente för styrelse och nämnder 2019.</p>

	<p><i>Styrelsen ansvarar för den verksamhet som framgår av 7 § lagen (1992:1403) om totalförsvar och höjd beredskap.</i></p> <p>Styrelsen svarar för tjänsteman i beredskap.</p> <p>Styrelsen utser ledamot till hemvärnsråd enligt hemvärnsförordningen (1997:146).</p> <p><i>Föreskrifter om den kommunala organisationen under krig eller krigsfara finns i lagen (1988:97) om förfarandet hos kommunerna, förvaltningsmyndigheterna och domstolarna under krig eller krigsfara m.m.</i></p>	
<p>Arkivmyndighet 14 § Styrelsen är arkivmyndighet enligt arkivlagen (1990:782). Närmare föreskrifter om arkivvården finns i av fullmäktige antaget arkivreglemente.</p>	<p>Arkivmyndighet 14 § Styrelsen är <i>regionens</i> arkivmyndighet enligt arkivlagen (1990:782). Närmare föreskrifter om arkivvården finns i av fullmäktige antaget arkivreglemente.</p>	<p>Anpassning utifrån 13 § SKR:s förslag reglemente för styrelse och nämnder 2019.</p>
<p>Anslagstavla och webbplats 15 § Styrelsen ansvarar för att det på regionens webbplats finns en anslagstavla.</p> <p>Styrelsen samordnar innehållet i och ansvarar för regionens externa och interna webbplats</p>	<p>Anslagstavla och webbplats 15 § Styrelsen ansvarar för <i>regionens anslagstavla</i>.</p> <p>Styrelsen samordnar innehållet i och ansvarar för regionens externa och interna webbplats</p>	<p>Anpassning utifrån 14 § SKR:s förslag reglemente för styrelse och nämnder 2019.</p>
<p>Alkohol, tobak, receptfria läkemedel, lotteri och skuldrådgivning 18 § Regionstyrelsen fullgör regionens uppgifter enligt /.../ 4. lotterilagen (1994:1000) och</p>	<p>Alkohol, tobak, receptfria läkemedel, <i>spel, skuldrådgivning och brottsförebyggande</i> 18 § Regionstyrelsen fullgör regionens uppgifter enligt /.../</p>	<p>Anpassning till ny lagstiftning om brottsförebyggande arbete, att spellagen ersatt lotterilagen och en språklig översyn.</p> <p>Utformningen av 18 § påverkas också av ärende RS 2024/1615 där ansvar för tillstånds-</p>

<p>5. budget- och skuldrådgivning enligt 5 kap. 12 § socialtjänstlagen (2001:453) till skuldsatta.</p>	<p><i>(n). spellagen (2018:1138) rörande registreringslotterier, (n+1). 5 kap. 12 § socialtjänstlagen (2001:453) om budget- och skuldrådgivning till skuldsatta och (n+2). lagen (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete.</i></p>	<p>och tillsynsfrågor över alkohol och tobak m.m. föreslås överföras till miljö- och byggnämnden. Därför lämnas numreringen öppen för redaktionell justering.</p>
<p>Kultur- och fritidsverksamhet 20 § Regionstyrelsen svarar för regionens kultur- och fritidsverksamhet.</p>	<p>Kultur- och fritidsverksamhet 20 § Regionstyrelsen svarar för regionens kultur- och fritidsverksamhet. <i>I den ingår även att enligt antagna riktlinjer lämna stöd till verksamheter inom kultur-, folkbildnings- och fritidsverksamhet, att följa upp stöden och att vid behov kontrollera och återkräva stöd.</i></p>	<p>Här avses att förtydliga att även bidragsgivning ingår i uppgifterna.</p>
	<p>Energi- och klimatrådgivning 31 § <i>Inom ramen för beviljade medel svarar regionstyrelsen för regionens verksamhet enligt förordningen (2016:385) om bidrag till kommunal energi- och klimatrådgivning.</i></p>	<p>Inarbetning av regionfullmäktiges beslut den 20 februari 2023 § 7.</p>